Entidades Prestadoras de Servicios de Saneamiento, ha declarado en situacion de
emergencia los proyectos de agua y des ague para los servicios de saneamiento que
elabore y apruebe la Direccion Nacional de Saneamiento del Ministerio de Vivienda,
Construccion y Saneamiento por un plazo de trescientos sesenta y cinco (365) dias
calendario;

Que, en el marco de la declaracion de emergencia, mediante Decreto Supremo
N° 024-2006-VIVIENDA, se establecio un procedimiento especial para los procesos de
contrataciones y adquisiciones para la ejecucion de los proyectos de saneamiento;